РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.03.2023г. № 47/366

Об изменении способа оплаты коммунальной
услуги по отоплению на территории муници-
пального образования город Усть-Илимск

Рассмотрев предложение главы муниципального образования город Усть-Илимск

Щекиной А.И. от 16.03.2023г. № 01-37/1087 об изменении способа осуществления потреби-

телями города Усть-Илимска оплаты коммунальной услуги по отоплению, руководствуясь

пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 29.06.2016г. № 603

«О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопро-

сам предоставления коммунальных услуг», постановлением Правительства Российской Фе-

дерации от 06.05.2011г. № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и

пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», приказом министер-

ства жилищной политики и энергетики Иркутской области от 15.12.2022г. № 58-26-мпр «Об

организации работы по принятию министерством жилищной политики и энергетики Иркут-

ской области в отношении всех или отдельных муниципальных образований Иркутской об-

ласти решения об изменении способа осуществления потребителями оплаты коммунальной

услуги по отоплению (в течение отопительного периода или равномерно в течение календар-

ного года)», статьями 23, 25, 43 Устава муниципального образования город Усть-Илимск,

Городская Дума, –

РЕШИЛА:

1. Согласовать предложение главы муниципального образования город Усть-Илимск

об изменении способа осуществления потребителями оплаты коммунальной услуги по

отоплению – на оплату по фактическим показаниям приборов учета (в течение отопительно-

го периода), начиная с отопительного периода 2023 - 2024 годов.

2. Рекомендовать главе муниципального образования город Усть-Илимск

Щекиной А.И. направить настоящее решение в министерство жилищной политики и энерге-

тики Иркутской области в срок до 20 августа 2023 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный»,  разме-

стить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официаль-

ных сайтах Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска.

Председатель Городской Думы                                                                          А.П. Чихирьков

consultantplus://offline/ref=1DC3C5F872A839BD552F0F3026BCAFB643B78ED421AF1350D3856CE4E45B1B98FFF4E6FF40A5FA5A481A64DD85T3LDF
consultantplus://offline/ref=1DC3C5F872A839BD552F0F3026BCAFB643B78FD622AE1350D3856CE4E45B1B98EDF4BEF341A1E45C4C0F328CC369E63F093AE558BE2A36BATEL9F